

## **„Urig und Echt“-Paket**

### **Set bestehend aus:**

**Grammelschmalz 250g**  
**Heumilchbutter 250g**  
**Zillertaler Käse 250g**  
**Holzofenfleischkäse Original 1000g**

Nettogewicht: 1750g

### **Grammelschmalz**

**Produktbeschreibung:** Schmalz mit „Grammerln“ (Grieben).

#### **Zutaten:**

90% Schweineschmalz, 10% Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Kräuter.

#### **Allergenhinweise:**

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose).

Kann Spuren von Getreide (Gluten), Eiern, Soja, Milch (Laktose), Sellerie, Schalenfrüchten und Senf enthalten.

### **Nährwerte je 100g**

Energie:	3416kj/816kcal
Kohlenhydrate:	0,5 g
davon Zucker:	0,2 g
Fett:	88 g
davon gesättigte Fettsäuren:	64 g
Eiweiß:	6 g
Salz:	2 g

Die Nährwertangaben obliegen natürlichen Schwankungen!

## Heumilchbutter

### Produktbeschreibung:

Leicht säuerlicher, mild aromatischer Geruch, gut streichbar.  
Butter aus pasteurisiertem Sauerrahm hergestellt.  
Mindestfettgehalt 82%, Höchstwassergehalt 16%.

### Zutaten:

82% **Butter**, Wasser, 16%, **Sauerrahm**.

**Allergenhinweise:** Enthält Milch und Milcherzeugnisse (Laktose).

### Nährwerte je 100g

Brennwert:	3056 kJ / 743 kcal
Fett:	82,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	53,0 g
Kohlenhydrate:	0,6 g
davon Zucker:	0,6 g
Proteine	0,7 g
Salz:	0,03 g

## Zillertaler Käse (45% F.i.T.)

### Produktbeschreibung:

Der Zillertaler ist ein halbharter Schnittkäse aus pasteurisierter Milch, unter Verwendung von mesophilen Milchsäurekulturen hergestellter, im Bruch gewaschener, leicht nachgeheizter, gepresster, Schnittkäse. Der Käse wird in Blockform hergestellt, bei 12 - 15°C gereift und regelmäßig geschmiert wodurch er sein leicht pikantes, leicht herbes Rotschmierearoma erlangt.

### Zutaten:

Für den Menschlichen Konsum vorgesehen.  
Silofreie **Milch** - reinste **Heumilch**.  
Schnittkäse aus pasteurisierter **Milch**.  
**Milch** aus kontrollierten Betriebe.

### Allergene:

**Milch**

### **Nährwerte je 100 g**

Brennwert (kJ/kcal)	357 kcal/100 g, 1490 kJ/100g
Fett (g)	27,7 g/100g
davon gesättigte Fettsäuren (g)	18 g/100g
Kohlenhydrate (g)	<0,01 g/100g
davon Zucker (g)	<0,01 g/100g
Eiweiß (g)	26,2 g/100g
Salz (g)	1,5 g/100g
Ballaststoffe (g)	0 g/100g

## **Holzofenfleischkäse Original**

### **Produktbeschreibung:**

Original Fleischkäse mit feinen Gewürzen.

### **Zutaten:**

60% Schweine und Rindfleisch, Speck, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, gekörnte Brühe, Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Würze, Aroma, Gewürzextrakte, Farbstoffe: Echtes Karmin, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit.

### **Allergene:**

Keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	958 kJ / 232 kcal
Fett:	21,1g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,4g
Kohlenhydrate:	0,2g
davon Zucker:	<0,1g
Ballaststoffe:	g
Proteine	10,0g
Salz:	2,2g

Produkte kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

**Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

**Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Österreich / Tirol

**MHD: siehe Etikett**